Las erogaciones previstas para jubilaciones son las siguientes: 

Partida Concepto Asignación Presupuestal 

0.00 

0.00 

Total 0.00 

CAPÍTULO IV 

De la Deuda Pública 

Artículo 39. El saldo de la deuda pública del Municipio de Tamuín, S.L.P., es de 71,590,899.82 (Setenta y un millones quinientos 
noventa mil ochocientos noventa y nueve pesos 82/100 M.N.), con fecha de corte al 30 de noviembre de 2024.  

Saldo de la deuda pública 

No. de 
crédito 
(registr

o 
SHCP) 

Institució
n 

bancaria 

Fecha de 
contrataci

ón 

Tipo de 
instrumen

to 

Tasa 
de 

interé
s 

Plazo de 
vencimien

[...]

4,800,000.00  3,600,000.00  365,000.00  200,000.00  0.00  0.00  4,200,000.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

Artículo 40. Dentro del mismo capítulo correspondiente a Deuda Pública se establece por separado una asignación por un importe 
de $ 4,200,000.00 (Cuatro millones doscientos mil pesos 00/100 M.N.), para el concepto denominado Adeudos de Ejercicios 
Fiscales Anteriores (ADEFAS), no excediendo el 2.5 por ciento de los Ingresos totales del Municipio para el ejercicio 2025. 

Artículo 41. El monto establecido como tope de deuda pública para contratar durante el ejercicio fiscal 2025 no podrá exceder del

[...]

encuentran autorizados en el presupuesto respectivo.  

TÍTULO SEGUNDO 

DE LOS RECURSOS FEDERALES 

CAPÍTULO ÚNICO 
De los recursos federales transferidos al Municipio  

Artículo 43. El Presupuesto de Egresos del Municipio de Tamuín, S.L.P., se conforma por $ 19,329,750.00 (Diecinueve millones 
trescientos veintinueve mil setecientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) de gasto propio y $ 192,761,040.47 (Ciento noventa y dos 
millones setecientos sesenta y un mil cuarenta pesos 47/100 M.N.) proveniente de gasto federalizado y/o estatal. 

Las ministraciones de recursos federales a que se refiere este artículo, se realizarán de conformidad con las disposiciones 
aplicables y los calendarios de gasto correspondientes.

[...]

Unidos Mexicanos, 48 y 49, fracción V, de la Ley de Coordinación Fiscal, 85 y 110 de la Ley Federal de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaria.  

Artículo 45. Los fondos de participaciones que conforman el Ramo 28 que estima recibir el municipio por parte del gobierno federal, 
así como los fondos que el Estado participe al municipio importan la cantidad de $ 86,995,819.22 (Ochenta y seis millones 
novecientos noventa y cinco mil ochocientos diecinueve pesos 22/100 M.N.), y se desglosan a continuación: 

Partida Presupuesto aprobado 

Participaciones Federales  
(Ramo 28) 

Fondo General de Participaciones               50,420,943.15 

Fondo de Fomento Municipal 13’132,290.65 

Impuesto Especial sobre Producción y Servicios 2’568,305.00